

BILAN ACTIF Exercice au 31/12/2025	Brut	Amortissements & Provisions	Net	Exercice au 31/12/2024
Frais d'établissement				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	9 077.34	(7 943.70)	1 133.64	3 741.22
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	9 077.34	(7 943.70)	1 133.64	3 741.22
Autres immobilisations incorporelles en cours, avances et ac				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 445 409.37	(775 502.70)	3 669 906.67	3 261 378.59
Terrains	400 251.00		400 251.00	71 091.00
Constructions	3 839 161.57	(610 770.15)	3 228 391.42	487 031.72
Install. techniques, matériel et outillage industriels	205 996.80	(164 732.55)	41 264.25	15 178.20
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				2 688 077.67
Biens reçus par legs ou donations destinées à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES	59 423.00		59 423.00	137 718.60
Participations et Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité du portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	59 423.00		59 423.00	137 718.60
ACTIF IMMOBILISÉ - TOTAL I	4 513 909.71	(783 446.40)	3 730 463.31	3 402 838.41
STOCKS et EN-COURS				725.00
CRÉANCES	241 916.60		241 916.60	160 715.78
Créances clients, usagers et comptes rattachés	29 485.51		29 485.51	4 536.99
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	197 987.10		197 987.10	139 463.73
Charges constatées d'avance	14 443.99		14 443.99	16 715.06
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT	1 709 901.16		1 709 901.16	1 719 587.33
Instruments Financiers A Terme				
Disponibilités	1 709 901.16		1 709 901.16	1 719 587.33
ACTIF CIRCULANT - TOTAL II	1 951 817.76		1 951 817.76	1 881 028.11
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion Actif (V)				
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)	6 465 727.47	(783 446.40)	5 682 281.07	5 283 866.52
ENGAGEMENT REÇUS				
LEGS NET A REALISER				
Acceptés par les organes statutairement compétents				
Autorisés par l'organisme de tutelle				
Non opposition de l'organisme de tutelle				
Assurance vie				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF		Exercice au 31/12/2025	Exercice au 31/12/2024
Fonds propres sans droit reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Ecarts de réévaluation			
Réserves	3 045 787.87	3 004 032.27	
Réserves statutaires ou contractuelles	76 224.51	76 224.51	
Réserves pour projet de l'entité	2 969 563.36	2 927 807.76	
Autres réserves			
Report à nouveau	377 313.58	377 313.58	
Excédent ou déficit de l'exercice		209 137.28	41 755.60
Situation nette (sous total)	3 632 238.73	3 423 101.45	
Fonds propres consommptibles			
Subventions d'investissement	11 667.38	13 313.90	
Provisions réglementées			
FONDS PROPRES - TOTAL I		3 643 906.11	3 436 415.35
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés	54 581.33		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS - TOTAL II		54 581.33	
Provisions pour risques			91 844.00
Provisions pour charges	100 847.00		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES - TOTAL III		100 847.00	91 844.00
EMPRUNTS ET DETTES FINANCIÈRES		937 134.78	988 936.95
Emprunts obligataires convertibles			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	937 134.78	988 936.95	
Emprunts et dettes financières divers			
DETTES		945 811.85	766 670.22
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	283 352.57	180 758.18	
Dettes des legs et donations			
Dettes sociales	107 673.83	87 938.28	
Dettes fiscales	23 679.00	31 080.00	
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	5 832.60	235 232.60	
Autres dettes	525 273.85	231 661.16	
Produits constatés d'avance			
EMPRUNTS ET DETTES - TOTAL IV		1 882 946.63	1 755 607.17
Ecarts de conversion passif (V)			
TOTAL GÉNÉRAL (I+II+III+IV+V)		5 682 281.07	5 283 866.52

COMPTE DE RESULTAT		31/12/2025	31/12/2024	VARIATION	%
		12 Mois	12 Mois		
Cotisations	75 400.00	71 631.00	3 769.00	5.26 %	
Ventes de biens et services	74 536.14	8 198.66	66 337.48		
Ventes de biens	695.00	3 006.00	(2 311.00)	-76.88 %	
. dont ventes de dons en nature					
Ventes de prestations de service	73 841.14	5 192.66	68 648.48		
. dont parrainages	31 978.86	5 022.66	26 956.20		
Concours publics et subventions d'exploitation	103 014.37	75 192.18	27 822.19	37.00 %	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation co					
Ressources liées à la générosité du public	1 675 976.50	1 421 146.15	254 830.35	17.93 %	
Dons manuels	1 584 085.13	1 411 677.24	172 407.89	12.21 %	
Mécénats	91 891.37	9 468.91	82 422.46		
Legs, donations et assurances-vie					
Contributions financières reçues	671 810.46	116 519.37	555 291.09		
Reprises sur amort., dépr., prov.		2 882.00	(2 882.00)		
Produits des cessions d'immo. incorporelles et corporelles					
Utilisations des fonds dédiés	3 898.67		3 898.67		
Autres produits	11 886.32	10 854.15	1 032.17	9.51 %	
PRODUITS D'EXPLOITATION	2 616 522.46	1 706 423.51	910 098.95	53.33 %	
Achats de marchandises	505.51	561.67	(56.16)	-10.00 %	
Variation de stock		6 133.18	(6 133.18)		
Autres achats et charges externes	742 865.57	626 159.37	116 706.20	18.64 %	
Aides financières	683 081.58	323 406.32	359 675.26		
Impôts, taxes et versements assimilés	28 188.65	36 734.16	(8 545.51)	-23.26 %	
Salaires et traitements	471 951.21	422 687.77	49 263.44	11.65 %	
Cotisations sociales	147 287.90	154 355.31	(7 067.41)	-4.58 %	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	159 204.01	46 788.39	112 415.62		
Valeurs comptables des immo. incorporelles et corporelles cé					
Reports en fonds dédiés	58 480.00		58 480.00		
Autres charges	100 173.44	91 157.17	9 016.27	9.89 %	
CHARGES D'EXPLOITATION	2 391 737.87	1 707 983.34	683 754.53	40.03 %	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION	224 784.59	(1 559.83)	226 344.42		
De participation					
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilis					
Autres intérêts et produits assimilés	24 943.80	58 390.79	(33 446.99)	-57.28 %	
Reprises sur provisions, dépréciations					
Différences positives de change					
Produits des immobilisations financières cédées					
Produits cessions de val. mob. de plcmnts et instru de trésor					
PRODUITS FINANCIERS	24 943.80	58 390.79	(33 446.99)	-57.28 %	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions					
Intérêts et charges assimilés	34 769.11	13 050.88	21 718.23		
Différences négatives de change					
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées					
Chrg net./cessions de val. mob de plcmnts et instru de trésor					
CHARGES FINANCIÈRES	34 769.11	13 050.88	21 718.23		
RÉSULTAT FINANCIER	(9 825.31)	45 339.91	(55 165.22)		

COMPTE DE RESULTAT (suite)	31/12/2025	31/12/2024	VARIATION	%
	12 Mois	12 Mois		
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔT	214 959.28	43 780.08	171 179.20	
PRODUITS EXCEPTIONNELS		11 646.52	(11 646.52)	
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL		11 646.52	(11 646.52)	
Participation des salariés aux résultats				
Impôts sur les bénéfices	5 822.00	13 671.00	(7 849.00)	-57.41 %
TOTAL DES PRODUITS	2 641 466.26	1 776 460.82	865 005.44	48.69 %
TOTAL DES CHARGES	2 432 328.98	1 734 705.22	697 623.76	40.22 %
EXCÉDENT OU DÉFICIT	209 137.28	41 755.60	167 381.68	
Dons en nature	145 209.82	231 546.16	(86 336.34)	-37.29 %
Prestations en nature	120.00	645.94	(525.94)	-81.42 %
Bénévolat				
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	145 329.82	232 192.10	(86 862.28)	-37.41 %
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature	1 026.85	745.94	280.91	37.66 %
Personnel bénévole	144 302.97	231 446.16	(87 143.19)	-37.65 %
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	145 329.82	232 192.10	(86 862.28)	-37.41 %
NON AFFECTÉS				